
Suvestinė redakcija nuo 2018-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-08-20, i. k. 2014-11116 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASMENŲ, STUDIJUOJANČIŲ AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE PAGAL KRAŠTO 

APSAUGOS SISTEMAI REIKALINGŲ SPECIALYBIŲ STUDIJŲ PROGRAMAS, 

ATRANKOS IR ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. liepos 22 d. Nr. V-636 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 17 d. nutarimą Nr. 642 

„Dėl Studijų kainos ar jos dalies apmokėjimo arba paramos teikimo asmenims, studijuojantiems 

aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai reikalingų studijų programas, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir siekdamas užtikrinti sklandžią asmenų, studijuojančių aukštosiose mokyklose pagal 

krašto apsaugos sistemai reikalingų specialybių studijų programas, atranką, 

t v i r t i n u  Asmenų, studijuojančių aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos 

sistemai reikalingų specialybių studijų programas, atrankos ir administravimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                  Juozas Olekas 

 

  



  2 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

krašto apsaugos ministro 

2014 m. liepos 22 d. 

įsakymu Nr. V-636 

(2016 m. liepos 1  d. 

Lietuvos Respublikos  

krašto apsaugos ministro 

įsakymo Nr. V- 647 redakcija) 

 

 

ASMENŲ, STUDIJUOJANČIŲ AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE PAGAL KRAŠTO 

APSAUGOS SISTEMAI REIKALINGŲ SPECIALYBIŲ STUDIJŲ PROGRAMAS, 

ATRANKOS IR ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenų, studijuojančių aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai reikalingų 

specialybių studijų programas, atrankos ir administravimo tvarkos aprašo (toliau – tvarkos aprašas) 

paskirtis – reglamentuoti krašto apsaugos sistemai (toliau – KAS) reikalingų specialistų, 

planuojamų priimti į profesinės karo tarnybos (toliau – PKT) karininkų arba puskarininkių 

specialistų pareigas, poreikio, studijų programų, pagal kurias studijuojantiems studentams gali būti 

apmokama studijų kaina arba jos dalis arba teikiama parama, ir planuojamo studentų, kuriems bus 

apmokama studijų kaina arba jos dalis arba teikiama parama, skaičiaus nustatymą, studentų 

informavimo, jų atrankos organizavimo ir sutarčių su atrinktais studentais sudarymo tvarką, 

administravimą ir kontrolę.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

II SKYRIUS  

POREIKIŲ IR STUDIJŲ PROGRAMŲ NUSTATYMAS 

 

2. Įstaigos prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – KAM), Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademija (toliau – LKA), Lietuvos kariuomenės Gynybos štabas (toliau – GŠ) iki 

einamųjų metų lapkričio 1 d. KAM Personalo departamentui (toliau – PD) pateikia informaciją apie 

ateinančiais metais KAS reikalingus specialistus, planuojamus priimti į PKT karininkų arba 

puskarininkių specialistų pareigas, kai dėl objektyvių aplinkybių nėra galimybių tokių specialistų 

priimti iš baigusių tam tikrą studijų programą. Pateikiant informaciją apie reikalingus specialistus, 

nurodomas specialistų skaičius ir studijų programos, pagal kurias šie specialistai turėtų būti 

rengiami. GŠ pateikia apibendrintą informaciją apie Lietuvos kariuomenei reikalingus specialistus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

3. KAM PD, atlikęs KAS reikalingų specialistų poreikio prognozes ir įvertinęs iš KAS 

institucijų gautą informaciją apie KAS reikalingus specialistus, atsižvelgdamas į atitinkamais metais 

šiam tikslui planuojamus skirti asignavimus parengia Studijų programų, pagal kurias 

studijuojantiems studentams ateinančiais studijų metais gali būti apmokama studijų kaina arba jos 

dalis arba teikiama parama, sąrašą, kuriame nurodomi studijų programų pavadinimai, studijų 

formos, studijų apmokėjimo ir teikiamos paramos dydžiai per studijų metus ir studentų skaičius, 

suderina jį su KAM Finansų ir biudžeto departamentu (toliau – FBD) ir iki einamųjų metų vasario 1 

d. pateikia tvirtinti krašto apsaugos ministrui.  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f


  3 

 
Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

4. GŠ, atsižvelgdamas į krašto apsaugos ministro patvirtintą pagal atitinkamą studijų 

programą studijuojančių studentų skaičių ir KAS institucijų ir jų padalinių pateiktus poreikius, 

sudaro studentų paskirstymo KAS institucijoms ir jų padaliniams sąrašą, suderina jį su KAM PD ir 

iki einamųjų metų kovo 1 d. pateikia jį Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo 

tarnybai (toliau – KPKT) ir KAS institucijoms ir jų padaliniams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

III SKYRIUS  

DOKUMENTŲ DALYVAUTI ATRANKOJE PRIĖMIMAS IR STUDENTŲ ATRANKA 

 

5. Informacija apie planuojamą studijų kainos arba jos dalies apmokėjimą arba paramos 

teikimą studijuojantiems aukštosiose mokyklose pagal KAS reikalingų specialybių studijų 

programas teikiama KPKT, telefonu (nemokama linija 8 800 12 340) ir interneto svetainėje 

www.karys.lt, taip pat skelbiama aukštosiose mokyklose, kurios vykdo atitinkamas studijų 

programas. 

6. Studentų atranką atlieka KPKT, Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie KAM 

(toliau – AOTD), Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičiaus karo medicinos tarnybos Karinės 

medicinos ekspertizės komisija (toliau – Karinės medicinos ekspertizės komisija).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

7.  Studentas, pageidaujantis dalyvauti atrankoje, KPKT iki einamųjų metų gegužės 1 d. 

pateikia: 

7.1. prašymą dalyvauti atrankoje studijų kainai arba jos daliai apmokėti arba paramai gauti 

(priedas); 

7.2. galiojantį Lietuvos Respublikos piliečio pasą arba asmens tapatybės kortelę; 

7.3. sutartį, sudarytą su aukštąja mokykla dėl jo studijų aukštojoje mokykloje pagal 

atitinkamą studijų programą, ir šios sutarties kopiją; 

7.4. dalyvavimą jaunesniųjų karininkų vadų mokymuose (toliau – JKVM) arba pagrindinio 

karinio parengtumo įgijimą patvirtinantį dokumentą.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

8. KPKT: 

8.1. supažindina studentą su atrankos procedūromis ir jų atlikimo sąlygomis; 

8.2. registruoja gautą prašymą dalyvauti atrankoje; 

8.3. įvertina, ar studentas atitinka Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatyme nustatytus priėmimo į PKT reikalavimus (išskyrus sveikatos 

būklę), keliamus kandidatui į PKT, ir Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 

16 straipsnio 2 dalies reikalavimus. Jei studentas neatitinka nustatytų reikalavimų, nevertinant 

sveikatos būklės, tolesnė atranka nutraukiama, o studentas raštu informuojamas apie atrankos 

nutraukimą, paaiškinant priežastis;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

8.4. įvertina studentą pagal krašto apsaugos ministro nustatytus atrankos į profesinę karo 

tarnybą vertinimo kriterijus.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 
9. Neteko galios nuo 2018-01-01 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f


  4 

 
Punkto naikinimas: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

10. KPKT registruoja studentą pasitikrinti sveikatą Karinės medicinos ekspertizės 

komisijoje.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

IV SKYRIUS  

SUTARČIŲ SU STUDENTAIS SUDARYMAS 

 

11. KPKT iki einamųjų metų rugsėjo 1 d. sudaro studentų, pagal sveikatos būklę tinkamų 

PKT ir atitinkančių kitus reikalavimus, nustatytus Studijų kainos arba jos dalies apmokėjimo arba 

paramos teikimo asmenims, studijuojantiems aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai 

reikalingų specialybių studijų programas, tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. liepos 17 d. nutarimu Nr. 642 (toliau – Studijų kainos arba jos dalies 

apmokėjimo arba paramos teikimo asmenims, studijuojantiems aukštosiose mokyklose pagal krašto 

apsaugos sistemai reikalingų specialybių studijų programas, tvarkos aprašas), sąrašą ir pateikia jį 

KAM PD ir GŠ. Kai pagal atitinkamą studijų programą studijuojančių studentų, kurie atitinka visus 

nustatytus reikalavimus, skaičius yra didesnis, nei krašto apsaugos ministro patvirtintas, pirmenybė 

pasirašyti sutartis teikiama studentams, turintiems aukštesnį įvertį pagal krašto apsaugos ministro 

nustatytus atrankos į profesinę karo tarnybą vertinimo kriterijus. Sąrašas sudaromas pagal kiekvieną 

studijų programą atskirai, studentai sąraše išdėstomi pagal krašto apsaugos ministro nustatytus 

atrankos į PKT vertinimo kriterijus. Studentus, kuriems atsižvelgiant į jų vertinimo kriterijus nebus 

apmokama studijų kaina arba jos dalis arba teikiama parama, KPKT apie tai informuoja raštu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 

 

12. KPKT, atsižvelgdama į krašto apsaugos ministro patvirtintą pagal atitinkamą studijų 

programą studijuojančių studentų skaičių ir į atrankos rezultatus, susisiekia su studentais, kuriems 

bus apmokama studijų kaina arba jos dalis arba teikiama parama, taip pat aukštąja mokykla, kurioje 

jie studijuoja, ir inicijuoja krašto apsaugos sistemai reikalingo specialisto rengimo sutarties, kurios 

forma patvirtinta Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2013 m. spalio 3 d. įsakymu 

Nr. V-886 „Dėl krašto apsaugos sistemai reikalingo specialisto rengimo sutarties formos 

patvirtinimo“, pasirašymą. 

13. Krašto apsaugos sistemai reikalingo specialisto rengimo sutartis su studentais KAM 

vardu pasirašo KPKT viršininkas. Pasirašytos sutartys registruojamos KAM. KPKT sutarčių kopijas 

perduoda KAM FBD, o sąrašą studentų, su kuriais pasirašytos krašto apsaugos sistemai reikalingo 

specialisto rengimo sutartys, pateikia KAM PD, Centralizuotai finansų ir turto tarnybai prie KAM 

(toliau – CFTT) ir JKVM klausytojus administruojančiam padaliniui. 

 

V SKYRIUS  

SUTARČIŲ ADMINISTRAVIMAS IR KONTROLĖ 

 

14. Pasirašytas krašto apsaugos sistemai reikalingo specialisto rengimo sutartis prižiūri  

KPKT. 

15. JKVM klausytojus administruojantis padalinys teikia KPKT informaciją apie 

studentų, sudariusių sutartis, dalyvavimą JKVM, taip pat nedelsdamas informuoja KPKT, jeigu 

studentas nelanko užsiėmimų, yra pašalintas arba atleistas iš JKVM. 

16. KPKT, gavusi informaciją, kad studentas yra šalinamas arba atleidžiamas iš JKVM, 

raštu informuoja aukštąją mokyklą apie studijų kainos arba jos dalies apmokėjimo nutraukimą.  

17. KPKT kontroliuoja, kad aukštoji mokykla, kurioje studijuoja asmuo, su kuriuo 

pasirašyta sutartis, ne vėliau kaip per 15 dienų nuo kiekvieno semestro pradžios pateiktų mokėjimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f


  5 

 

už einamąjį semestrą sąskaitą arba pranešimą, kad studentas einamąjį semestrą studijuos Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšomis finansuojamoje vietoje. Laiku negavusios minėtos informacijos, 

KPKT raštu kreipiasi į aukštąją mokyklą dėl šios informacijos pateikimo. 

18. KPKT, kiekvieno studijų semestro pradžioje gavusi iš aukštosios mokyklos mokėjimo 

už einamąjį semestrą sąskaitą arba pranešimą, kad studentas einamąjį studijų semestrą studijuos 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamoje studijų vietoje, atitinkamai 

patikslina aukštosios mokyklos rekvizitus arba studento, kuriam bus teikiama parama, sąskaitos 

rekvizitus, taip pat su JKVM klausytojus administruojančiu padaliniu patikslina duomenis apie 

studento dalyvavimą JKVM ir pateikia šią informaciją KAM PD. 

19. KAM PD, gavęs informaciją, patikrina, ar studentas atitinka visas nustatytas sąlygas 

studijų kainai arba jos daliai apmokėti arba paramai gauti, ir teikia informaciją KAM FBD finansų 

kontrolės procedūroms atlikti. KAM FBD, atlikęs finansų kontrolės procedūras, perduoda 

dokumentus CFTT, kuri apmoka aukštosios mokyklos pateiktą sąskaitą arba perveda krašto 

apsaugos ministro nustatyto dydžio paramą studentui. 

20. Studijų kaina arba jos dalis apmokama arba parama teikiama iš KAS programoms 

skirtų KAM centralizuotų lėšų. 

21. KPKT, gavusi iš aukštosios mokyklos, JKVM administruojančio padalinio arba 

studento informaciją, kad atsirado priežastis, dėl kurios sutartyje numatyti įsipareigojimai negali 

būti vykdomi, nedelsdama apie tai informuoja KAM PD ir CFTT, kad būtų nutrauktas studijų 

kainos arba jos dalies apmokėjimas arba paramos teikimas. 

22. Tais atvejais, kai studijų kainos arba jos dalies apmokėjimas arba paramos teikimas 

nutraukiamas dėl Studijų kainos arba jos dalies apmokėjimo arba paramos teikimo asmenims, 

studijuojantiems aukštosiose mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai reikalingų specialybių 

studijų programas, tvarkos aprašo 11 punkte numatytų priežasčių, CFTT pateikia KPKT informaciją 

apie faktiškai sumokėtą studento studijų kainą arba jos dalį arba suteiktą paramą. Su šia informacija 

KPKT supažindina studentą pasirašytinai. 

23. Studentui sutikus atlyginti išlaidas, tačiau negalint jų grąžinti iš karto, KPKT pasiūlo 

studentui sudaryti išlaidų grąžinimo sutartį ne ilgesniam kaip 3 (trejų) metų laikotarpiui. 

Išskirtiniais atvejais KPKT viršininko sprendimu šis terminas gali būti pratęsiamas ne ilgesniam 

kaip iki 1 metų laikotarpiui, pasirašant naują sutartį. 

24. Studentui atsisakius grąžinti išlaidas arba pažeidus išlaidų grąžinimo sutarties sąlygas, 

KPKT raštu informuoja studentą apie sudarytos sutarties finansinių įsipareigojimų nevykdymą ir 

galimas pasekmes ir inicijuoja išlaidų išieškojimą įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Studentui baigus studijas, CFTT pateikia KPKT pažymą apie studijų kainai arba jos 

daliai apmokėti arba paramai teikti išleistas lėšas, pažyma įsegama į studento asmens bylą.  

 

_________________________________ 

  



  6 

 

Asmenų, studijuojančių aukštosiose 

mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai 

reikalingų specialybių studijų programas, 

atrankos ir administravimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Prašymo forma) 

 

_________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė didžiosiomis raidėmis) 

 

________________________________________________________ 
(asmens kodas, adresas, telefonas, el. paštas) 

 

studijuojantis 

 

__________________________________________________________ 
(aukštosios mokyklos pavadinimas) 

 

_________________________________________________________ 
(studijų programos pavadinimas, studijų forma, kursas, kuriame studijuoja) 

 

 

Krašto apsaugos ministrui 

 

 

PRAŠYMAS DALYVAUTI ATRANKOJE STUDIJŲ KAINAI ARBA JOS DALIAI 

APMOKĖTI ARBA PARAMAI GAUTI 

 

_____________ 
(data)  

_____________ 
(vietovė) 

 

 

Prašau leisti dalyvauti asmenų, studijuojančių aukštosiose mokyklose pagal krašto 

apsaugos sistemai reikalingų specialybių studijų programas, atrankoje studijų kainai arba jos daliai 

apmokėti arba paramai gauti. 

PRIDEDAMA: 

1.______________________________________________________________ lapai (-ų). 
(dokumento pavadinimas, lapų skaičius) 

 

2.______________________________________________________________ lapai (-ų). 
(dokumento pavadinimas, lapų skaičius) 

 

3.______________________________________________________________ lapai (-ų). 
(dokumento pavadinimas, lapų skaičius) 

 

 

 

(Parašas)                       (Vardas ir pavardė) 
 

 

Pakeitimai: 
 



  7 

 
1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-647, 2016-07-01, paskelbta TAR 2016-07-01, i. k. 2016-18158 
Dėl Krašto apsaugos ministro 2014 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. V-636 „Dėl Asmenų, studijuojančių aukštosiose 

mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai reikalingų specialybių studijų programas, atrankos ir administravimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1144, 2017-12-06, paskelbta TAR 2017-12-07, i. k. 2017-19727 
Dėl krašto apsaugos ministro 2014 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. V-636 „Dėl Asmenų, studijuojančių aukštosiose 

mokyklose pagal krašto apsaugos sistemai reikalingų specialybių studijų programas, atrankos ir administravimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b548fc603f7d11e6a8ae9e1795984391
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=81ed0f50db2111e7910a89ac20768b0f

